

Seguimiento al Plan de Compras 2014 - Primer Semestre

Concepto	Valor	Total Ejecutado	% Ejecución	Total pagado	% pagado	Total Comprometido	% comprometido	obligado
Adecuaciones locativas	\$ 950.000.000	\$ 862.488.224	91%	\$ 391.312.811	41%	\$ 471.175.413	50%	\$ -
Administración oficinas	\$ 135.000.000	\$ 135.000.000	100%	\$ 87.889.436,00	65%	\$ 47.110.562	35%	\$ 2,0
Arrendamiento	\$ 20.000.000	\$ 19.906.280	100%	\$ 8.787.746,00	44%	\$ 9.126.104	46%	\$ 1.992.430,00
Capacitación	\$ 380.000.000	\$ 310.000	0%	\$ 310.000,00	0%	\$ -	0%	\$ -
Comunicaciones	\$ 317.336.591	\$ 82.969.572	26%	\$ 56.614.853,00	18%	\$ 25.630.572	8%	\$ 724.147,00
Divulgación	\$ 1.436.000.000	\$ 63.476.650	4%	\$ 38.815.004,00	3%	\$ 22.585.246	2%	\$ 2.076.400,00
Equipos de cómputo	\$ 814.320.000	\$ 586.624.522	72%	\$ 586.236.851,00	72%	\$ -	0%	\$ 387.671,00
Equipos, muebles y enseres	\$ 200.000.000	\$ 112.205.254	56%	\$ 77.335.654,00	39%	\$ 34.869.600	17%	\$ -
Gastos de viaje	\$ 3.000.000	\$ 2.543.651	85%	\$ 2.271.042,00	76%	\$ 272.609	9%	\$ -
Honorarios profesionales	\$ 1.019.532.656	\$ 215.893.400	21%	\$ 86.437.052,00	8%	\$ 129.456.348	13%	\$ -
Honorarios profesionales tecnología	\$ 559.350.206	\$ 337.285.921	60%	\$ 226.854.458,00	41%	\$ 110.431.463	20%	\$ -
Licencias y arrendamiento de software	\$ 852.497.000	\$ 51.452.930	6%	\$ 51.452.930,00	6%	\$ -	0%	\$ -
Mantenimiento	\$ 218.608.796	\$ 55.232.858	25%	\$ 40.129.658,00	18%	\$ 14.291.200	7%	\$ 812.000,00
Mantenimiento software	\$ 808.494.631	\$ 320.893.180	40%	\$ 320.893.180,00	40%	\$ -	0%	\$ -
Mensajería	\$ 143.022.857	\$ 27.700.148	19%	\$ 11.513.940,00	8%	\$ 14.230.654	10%	\$ 1.955.554,00
Papelería, útiles, implementos de cafetería y limpieza	\$ 247.259.236	\$ 82.047.427	33%	\$ 78.993.095,00	32%	\$ 2.368.731	1%	\$ 685.601,00
Seguros	\$ 856.028.447	\$ 365.008.838	43%	\$ 365.008.838,00	43%	\$ -	0%	\$ -
Servicios de información	\$ 53.200.000	\$ 45.587.957	86%	\$ 29.405.552,00	55%	\$ 16.182.405	30%	\$ -
Servicios públicos	\$ 162.000.000	\$ 68.000.000	42%	\$ 30.702.130,00	19%	\$ 37.297.870	23%	\$ -
Servicios tecnología	\$ 26.674.980	\$ -	0%		0%	\$ -	0%	
Subscripciones	\$ 20.000.000	\$ 9.225.512	46%	\$ 9.225.512,00	46%	\$ -	0%	\$ -
Transporte	\$ 218.020.000	\$ 35.498.769	16%	\$ 34.855.489,00	16%	\$ 643.280	0%	\$ -
Vigilancia	\$ 73.050.390	\$ 72.007.739	99%	\$ 36.349.716,00	50%	\$ 35.658.023	49%	\$ -
Total general	\$ 9.513.395.790	\$ 3.551.358.832		\$ 2.571.394.947		\$ 971.330.080		\$ 8.633.805